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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion
Thema: MiBstinde bei der Sichsischen Polizei am Beispiel unzuldssiger Einflussnahme privater Netzwerke und Vereine auf die polizeiliche Fiihrungsstrukturen unter den Augen des Staatsministers des inneren, Horst Rasch. (4)

. Wenn der Sachsische Rechnungshof noch keine Uberpriifung in der Sache FDS/LPS, siehe meine Fragen unter Misténde ... (3) Punkt 4, vorgenommen hat, wird die Staatsregierung den Rechnungshof hierum ersuchen?

. Wie wurden und werden die, siehe meine Fragen unter MiRsténde ... (2) Punkt 4, erfragten gemeinsamen Projekte/Veranstaltungen finanziert?

_ Wie wurden und werden solche Referenten honoriert, die Bedienstete der LPS und Mitglieder des FDS bzw. seines Beirates waren oder sind?

Wie werden und wurden Referenten aus dem SMI und insbesondere der héheren Polizeifiihrung honoriert?

. Wurde Landesbediensteten fir Leistungen, die sie entsprechend ihrer Dienstpflicht auf einer Veranstaltung der LPS ohne weiteres und ohne eine zusatzliche Honorierung zu erbringen haben, eine Honorar gezahit?

Karl Nolle MdL
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An den
Prisidenten des Séchsischen Landtages
Herrn Erich Iltgen, MdL

- im Postaustausch - (et 35.0141.50/1241

Antwort angeben)

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drucksache 3/9859
Thema: Missstiinde bei der sichsischen Polizei am Beispiel unzulissiger Einflussnahme privater Netzwerke und Vereine auf die polizeilichen Fiihrungsstrukturen unter den Augen des Staatsministers des Innern, Horst Rasch (4)

Sehr geehrter Herr Landtagsprisident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wenn der Sichsische Rechnungshof noch keine Uberpriifung in der Sache FDS/Landes-
Polizeischule Sachsen, siche meine Fragen unter Missstinde ... (3) Punkt 4, vorgenommen hat, wird die Staatsregierung den Rechnungshof hierum ersuchen?

Nein.

Frage 2:
Wie wurden und werden die, siche meine Fragen unter Missstinde ... (2) Punkt 4, erfragten gemeinsamen Projekte/Veranstaltungen finanziert?

Die Sichsische Staatsregierung hat die Veranstaltungen indirekt mitfinanziert, da die Landes-Polizeischule Sachsen bei den in Kooperation mit anderen Veranstaltern durchgefiihrten Tagungen organisatorisch und personell mitgewirkt hat. Ansonsten wird auf die Antwort zu Frage 1 der Drucksache 3/9861 verwiesen.
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Frage 3:
Wie wurden und werden solche Referenten honoriert, die Bedienstete der Landes-Polizeischule Sachsen und Mitglieder des FDS bzw. seines Beirates waren oder sind?

Bediensteten des Freistaates Sachsen wird fiir Vortridge im Rahmen von Veranstaltungen der Landes-Polizeischule Sachsen kein Honorar gezahlt. Im Ubrigen wird auf die Antwort zu Frage 2 der Drucksache 3/9856 verwiesen.

Frage 4:
Wie werden und wurden Referenten aus dem Staatsministerium des Innern und insbesondere der hoheren Polizeifiihrung honoriert?

Siehe Antwort zu Frage 3.

Frage 5:
Wurde Landesbediensteten fiir Leistungen, die sie entsprechend ihrer Dienstpflicht auf einer Veranstaltung der Landes-Polizeischule Sachsen ohne weiteres und ohne eine zusiitzliche Honorierung zu erbringen haben, ein Honorar gezahlt?

Siehe Antwort zu Frage 3.

Mit freundlichen Griiflen

A/&/VS

Horst Rasch

